UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Iosephi Vicecomitis Ambrosiani Collegii Doctoris
Observationes Ecclesiasticæ In quo [!] de Antiquis
Baptismi Ritibus, ac Cæremonijs agitur**

Visconti, Giuseppe

Parisii, 1618

Liber V.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64585](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64585)

IOSEPH
 VICECOMITIS
 DOCTORIS S. THEOLOGIE
 AC COLLEGII AMBROSIANI
 DE
 ANTIQVIS BAPTISMI RITIBVS
 ac ceremoniis.

Liber Quintus.

De more osculandi baptizatos.

CAP. I.

Ministri
 osculaban-
 tur bap-
 tizatos.

Aboluto baptismo, statim ministris
 baptizatis oscula figebat. Quod
 manifestè quidem S. Cyprianus
 significauit Epist. 59, ad Fid. Test.
 vbi simul cum cæteris collegis, qui Synodo
 interfuerant, redarguens opinionem eius, qui
 ferebat, ante octauum diem facto lauacro
 fantes admouendos non esse, quod eo tempore

propter contractas in vtero, ingenasque for-
 tes, nemo illos amplecti, & osculari, sine sto-
 machi fastidio, posset, sic inquit: Deus, personam
 non accipit, sic nec aetatem; cum se omnibus ad caele-
 stis gratiae consecutionem aequalitate librata praebeat
 patrem, nam & quod vestigium infantis, in primis
 partus sui diebus constituti, mundum non esse dixisti,
 quod unusquisque nostrum adhuc horreat exosculari:
 nec hoc putamus ad caelestem gratiam dandam impe-
 ditum esse oportere: scriptum est enim: omnia mun-
 do mandis: nec aliquis nostrum id debet horrere, quod
 Deus dignatus est facere. nam, etsi adhuc infans a
 partu novus est: non ita est tamen, ut quisquam illum
 in gratia danda, atque in pace facienda horrere de-
 beat osculari: quando in osculo infantis unusquisque
 vestrum pro sua religione ipsas adhuc recentes Dei
 manus debeat cogitare: quas in homine modo forma-
 tas, & recens nato quodammodo exosculamur: quan-
 do id, quod Deus fecit, amplectimur. ceterum, si
 homines impedire aliquid ad consecutionem gratiae
 posset, magis adultos, & proelectos, & maiores na-
 tu possent impedire peccata graviora. Haec ille:
 quae nisi osculandi consuetudinem receptissi-
 mam fuisse, ostenderent: vanum esset, pue-
 rorum sordes in medium afferre. placuit igitur
 Cypriano Fidi Episcopi errorem longio-
 ri Epistola refellere: ex qua etiam ego paulo
 plura transcripsi, ut intelligant lectores, o-
 scula non modo infantibus, verum etiam a-
 dultis, atque adeo ipsis foeminis impingi con-
 suevisse: propterea quod naturali infantum
 sordi opponit peccatorum saniam, qua gran-
 diores utriusque sexus misere inficiuntur: & ea

Tit. 1.

Oscula de-
 bantur et-
 tiam adul-
 tis, & fo-
 minis.